
 

Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo  

dne 29.4.2020 

 
119/10/ZM/2020 Kontrola plnění úkolů 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

kontrolu plnění úkolů ke dni 29.04.2020. 

II. Zastupitelstvo města ukládá  

tajemníkovi města u obce Kopřivnice - obec s rozšířenou působností - prověřit kompetence 

orgánů státní správy k podání návrhu na odpis zásob nerostných surovin, a jestli v návrhu na 

odpis může být zastoupeno více dotčených subjektů. 

Termín: příští ZM v řádném termínu (17.06.2020) 

 

120/10/ZM/2020 
Úplatný převod pozemku p. č. 3024/23, k. ú. Štramberk, do vlastnictví 

města Štramberka 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s podáním žádosti o úplatný převod pozemku p. č. 3024/23 v obci a k. ú. Štramberk do 

vlastnictví města Štramberka, na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní 

pracoviště Ostrava. 

 

121/10/ZM/2020 
Zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemku p. č. 

1977 k. ú. Štramberk, jehož součástí je stavba Štramberk, č. p. 747 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

dohodu o zrušení podílového spoluvlastnictví k nemovitým věcem s jeho vypořádáním, s 

prohlášením o rozdělení práva k nemovité věci s vymezením jednotek v domě podle ust. §§ 

1141 a 1166 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, mezi panem T. H., 742 66 

Štramberk, paní H. H., 742 66 Štramberk, panem M. K., 679 13 Sloup, paní M. K., 679 13 

Sloup, paní L. T., 742 66 Štramberk a městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, když předmětem dohody je nemovitá věc pozemek parc. č. 1977 (zastavěná 

plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba Štramberk, č. p. 747 (bytový dům), obec a k. ú. 

Štramberk, a to vše ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 9 podkladového 

materiálu. 



 

122/10/ZM/2020 Prodej částí pozemku p. č. 1502 k. ú. Štramberk 

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem části pozemku p. č. 1502 v obci a k. ú. Štramberk dle žádosti manželů L. a R. G., 

742 66 Štramberk. 

  

II. Zastupitelstvo města nesouhlasí  

s prodejem části pozemku p. č. 1502 v obci a k. ú. Štramberk dle žádosti manželů H. a R. G., 

742 66 Štramberk. 

 

123/10/ZM/2020 
Prominutí nájemného za užívání prostor ve vlastnictví města po dobu 

krizových opatření vlády 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

s účinností od 15.05.2020 prominutí nájemného za užívání prostor ve vlastnictví města 

Štramberka, přenechaných do užívání fyzickým či právnickým osobám, které 

  

1. ke dni 13.03.2020 provozovaly v provozovnách umístěných v těchto prostorách živnost 

nebo jinou podnikatelskou činnost 

  

a zároveň 

  

2. na základě Usnesení Vlády České republiky ze dne 14.03.2020 č. 211, mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 24.03.2020 a 30.03.2020, o přijetí krizového 

opatření, přerušily nebo omezily v provozovnách dle písm. a) provozování podnikatelské 

činnosti, 

  

a to na 3 měsíce od 01.04.2020 do 30.06.2020 za podmínky, že nájemce nemá vůči městu ke 

dni 14.05.2020 žádné závazky po splatnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



124/10/ZM/2020 Hospodaření města k 31.12.2019 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

výsledky hospodaření města k 31.12.2019 

 

125/10/ZM/2020 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2020 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

příspěvky pro jednotlivé žadatele z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2020 takto: 

1. Obnova roubeného domu spočívající ve výměně střešní krytiny, oprava klempířských 

prvků, částečná výměny dřevěného podbití, oprava komínových těles a práce s tím 

související, roubeného domu Plaňava č. p. 209, na pozemku parc. č. 623 v k. ú. 

Štramberk,  r. č. 13195/8-3415 ve výši 34.200 Kč majiteli RD pan L. J., 742 66 Štramberk. 

2. Obnova městského domu spočívající v nátěru střešní krytiny, výměna poškozených 

šindelů, nátěry oken, dveří, obvodového trámoví domu a práce s tím 

související, roubeného domu Zauličí č. p. 88, na pozemku parc. č. 147 v k. ú. 

Štramberk,  r. č. 13216/8-3436 ve výši 15.000 Kč majiteli RD  M. F., 739 11 Frýdlant nad 

Ostravicí. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

z programu regenerace MPR a MPZ v roce 2020 realizaci celkové obnovy dřevěných a 

kamenných částí gotické věže Trúba spočívající v obnově kamenného zdiva, vnějších 

kamenných schodů, ocelového vřetenového schodiště, vnitřního dřevěného schodiště, podesty 

a zábradlí, konstrukce ochozu, krovu střechy a práce s tím související, parc. č. 2824 v k. ú. 

Štramberk, r. č. 13244/8-3465. 

  

 

126/10/ZM/2020 Informace o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Informaci o stavu podaných a nově podávaných žádostí o dotaci dle přílohy podkladového 

materiálu. 

 

127/10/ZM/2020 Stav rozpracovanosti investic ve městě ke dni 18. 3. 2020 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

stav rozpracovanosti investic ve městě ke dni 18.03.2020 dle podkladového materiálu. 

 

 

 

 

 



 

128/10/ZM/2020 
Deklarace potřebnosti sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - 

SASRD 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

deklaraci potřebnosti sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi na území města 

Štramberka, jejíž poskytovatelem by byla Armáda spásy v České republice, z.s. 

 

129/10/ZM/2020 
Přijetí úvěru od ČS na projekty rekonstrukce hřbitova a rekonstrukce 

koupaliště Libotín 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

1. přijetí úvěru od České spořitelny, a.s. ve výši 15 mil.Kč se splatností 10 let a s pevnou 

úrokovou sazbou 1,81%. 

2. Úvěrovou smlouvu č. 0632759189/LCD uzavřenou mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a Čestou spořitelnou, a. s., Olbrachnova 1929/62, 140 00 Praha na 

financování projektů "Rekonstrukce hřbitova" a "Rekonstrukce koupaliště Libotín" 

 
 

130/10/ZM/2020 
Pravidla pro rozdělování příspěvků za provádění trhacích prací v 

lomu LB Cemix s.r.o., závod Štramberk 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Pravidla pro rozdělování příspěvků za provádění trhacích prací v lomu LB Cemix s.r.o., závod 

Štramberk dle příloh č.1 a 2 podkladového materiálu ve znění předloženém Radou města. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje  

výjimku pro rok 2020 z článku č. 4 Pravidel pro rozdělování příspěvků za provádění trhacích 

prací v lomu LB Cemix s.r.o., závod Štramberk a to ve znění Žádost o příspěvek musí být 

adresován na Městský úřad Štramberk do 30.06.2020. 

 

131/10/ZM/2020 Rozpočtové opatření č. 1/2020 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 1/2020 ve znění návrhu předloženého finančním oddělením 

prostřednictvím přílohy č. 1: 

Příjmy:   88.299.040,00 Kč 

Výdaje:  113.644.040,00 Kč 

Třída 8 financování:  25.345.000,00 Kč 

 

 



132/10/ZM/2020 Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2020 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva města Štramberka na rok 2020 dle přílohy 

podkladového materiálu. 

 

133/10/ZM/2020 
Zpráva revizní komise a rozpočet Dobrovolného svazku obcí Sdružení 

Povodí Sedlnice. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

Zprávu revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice ze dne 19.12.2019 dle přílohy č. 1 

podkladového materiálu. 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí  

rozpočet DSO Sdružení povodí Sedlnice na rok 2020 dle přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

 

134/10/ZM/2020 Pravidla udělování účelových příspěvků (dotací) 

I. Zastupitelstvo města schvaluje  

Pravidla udělování účelových dotací (příspěvků) města Štramberka ve znění návrhu 

předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového  materiálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.                 Ing. Václav Šimíček, v.r. 

starostka města      místostarosta města   

 


